2023 年 3 月３日

「めざせ！都の西北奨学金」 採用候補者各位

早稲田大学学生部奨学課

「めざせ！都の西北奨学金」 採用手続について（ご案内）

「めざせ！都の西北奨学金」 採用候補者は、早稲田大学が実施する本奨学金対象入試形態（※1）を受験・合

格・所定の入学手続を完了・2023 年 4 月に入学（通信教育課程を除く）し、奨学金の採用手続きを行うことで奨学

金の正式な採用者となり、4 年間学部毎に定められた奨学金（※2）の給付を受けることができます。

（※1）「めざせ！都の西北奨学金」対象入試形態

一般選抜・共通テスト利用入試、総合型選抜、学校推薦型選抜（指定校推薦入試を含む）、系属校推薦入試（摂陵・佐賀）

（※2）奨学金額（年額）（国による高等教育の修学支援新制度と併給の場合は、カッコ内の支給額となります。）

政治経済学部／法学部／文化構想学部／文学部／教育学部（文系）／

商学部／社会科学部

450,000 円

（100,000 円）

人間科学部（*通信教育課程を除く）／スポーツ科学部／国際教養学部
650,000 円

（150,000 円）

教育学部（理系）／基幹理工学部／創造理工学部／先進理工学部
700,000 円

（200,000 円）

4 年間継続ですが、各学年で、家計状況及び学業成績による継続判定を行います。

本奨学金の支給は、奨学金の年額を半額ずつ 2 回に分けて行います。（7 月末、翌 3 月末を予定）

所定の入学手続を完了された方は、下記のとおり「めざせ！都の西北奨学金」の採用手続を期日までに完了してくだ

さい。

記

手続対象者： 2023 年度「めざせ！都の西北奨学金」 採用候補者として 2023 年 4 月にご入学される方

手 続 期 間： 2023 年 4 月３日（月）～ 4 月 2１日（金）

必 要 手 続：①②の手続きを、手続期間内に遅滞なく完了してください。

①「めざせ！都の西北奨学金」説明会の受講（動画の視聴、理解度確認テストの受験）

   ※３ページ 別紙 『「めざせ！都の西北奨学金」説明動画の視聴方法等について』 をご参照ください。

     「Waseda ID」の取得が必要となります。

入学予定学部から届いた、「Waseda ID 利用者控」を確認の上、設定を行ってください。

    ※本説明会を受講しなかった場合、正式な奨学金の採用者とは認められません。

   ※理解度確認テストは、全問正解するまで繰り返し受験してください。

  ②「誓約書」の作成・提出

提出締切：2023 年 4 月 21 日（金）

           郵送、奨学課窓口への提出いずれでも構いません。ご都合の良い方法でご提出ください。

【郵送の場合】

〒162-8644 東京都新宿区戸山 1-24-1

        早稲田大学学生部奨学課  「めざせ！都の西北奨学金」担当 宛

（電話番号：03-3203-9701）

【奨学課窓口提出の場合】

          奨学課開室時間は、平日 10 時～16 時までとなります。

そ の 他：

「めざせ！都の西北奨学金」受給にあたってのアンケート

本学の奨学金制度の見直しに活用するため、①「めざせ！都の西北奨学金」説明会を掲載している WASEDA

Moodle にアンケートを設定しています。アンケートの回答内容により、今後の奨学金採用等において有利、不利の取扱

いを受けることは一切ありません。また、アンケートの回答結果は、広報活動の協力に関する設問以外個人が特定できな

いように取り扱い、また奨学金制度見直し以外の目的には使用いたしません。ぜひ、ご協力をお願いいたします。

  以 上

奨学金についてのお問い合わせ先
早稲田大学学生部奨学課

E-mail: syogakukin@list.waseda.jp
奨学金名、ご入学予定学部、お名前を明記の上、メールにてお問い合わせくださいますようお願いいたします。

※最新情報は逐次、奨学課ホームページに掲載します。

2023 年 3 月

【別紙】

「めざせ！都の西北奨学金」説明動画の視聴方法等について

①事前に「Waseda ID」の取得が必要となります。「Waseda ID 利用者控」を確認の上、設定を行ってください。

（登録方法 http://www.waseda.jp/navi/mywaseda/entrance.html）

②「めざせ！都の西北奨学金」説明会の受講（動画の視聴、理解度確認テストの受験）

（配信開始予定：2023 年 4 月 3 日（月）午前 10 時～）

MyWaseda ログイン後、LMS（ラーニングマネジメントシステム）「WasedaMoodle」にて視聴します。

※必ず、奨学生自身が受講し、理解度確認テストを全問正解するまで繰り返し受験してください。

また、アンケートへの回答についてもご協力お願いいたします。

※本講義を受講しなかった場合、正式な奨学金の採用者とは認められません。

※「Waseda Moodle」で該当のコースが表示されない場合は、下記のお問い合わせ先までメールにてご連絡ください。

③採用候補者決定通知は提出いただく必要はありません。7 月実施予定の奨学生証授与式まで大切に保管ください。

          以 上

奨学金についてのお問い合わせ先
早稲田大学学生部奨学課

E-mail: syogakukin@list.waseda.jp
奨学金名、ご入学予定学部、お名前を明記の上、メールにてお問い合わせくださいますようお願いいたします。

※最新情報は逐次、奨学課ホームページに掲載します。

２）「Waseda Moodle」が起動したら、

学生部奨学課 資料公開用コース

＞【「めざせ！都の西北奨学金」説明会

（2023 年度新規採用者対象）】

の順にクリックしてください。

３）受講を開始してください。

 受講後、理解度確認テストを必ず受験してください。

アンケートへの回答もお願いいたします。

１）MyWaseda にログイン後、左メニュー「授業支

援」から「Waseda Moodle」をクリックして起動しま

す。

mailto:syogakukin@list.waseda.jp